
UCHWAŁA NR XLV/473/22 
RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH 

z dnia 24 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIX/622/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 21 grudnia 
2017 r. w sprawie szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności 

o charakterze cywilnoprawnym oraz określenia warunków dopuszczalności pomocy publicznej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 i 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz.559, 583), art. 59 ust. 1, 2 i 3 oraz art. 59a ust. 1 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 
1981 i 2270) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIX/622/17 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 21 grudnia 2017 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Przypadające Gminie Miejskiej Pabianice lub jej jednostkom organizacyjnym 
należności o charakterze cywilnoprawnym, których kwota wraz z odsetkami nie przekracza 
100,00 zł nie będą dochodzone na drodze postępowania sądowego. 

2. Nie dochodzi się rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, o której mowa 
w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 
w transakcjach handlowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 424, 2317) - jeżeli wysokość świadczenia 
pieniężnego wynikającego z transakcji handlowej jest mniejsza albo równa równowartości 
40 euro ustalonej przy zastosowaniu średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank 
Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie 
pieniężne stało się wymagalne. 

3. Przepisu § 6 ust. 1 i 2 nie stosuje się do należności powstałych w związku z realizacją: 
1) zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami; 
2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i pkt 3 ustawy o finansach publicznych.”; 

2) § 11 ust. 1 lit. b  otrzymuje brzmienie: 
„b) stanowią pomoc de minimis o której mowa w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 

z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE. L.352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.).”; 

3) § 11 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 
„4. Łączna wartość pomocy udzielonej podmiotowi prowadzącemu działalność gospodarczą na 

podstawie niniejszej uchwały nie może przekroczyć równowartości dopuszczalnej wartości 
pomocy, o której stanowi Rozporządzenie Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy 
de minimis (Dz. Urz. UE. L.352 z 24.12.2013 r. z późn. zm.) tj.: 
1) dla jednego przedsiębiorcy 200 tys. euro w okresie roku bieżącego oraz dwóch 

poprzedzających go lat kalendarzowych; 
2) w przypadku podmiotu gospodarczego działającego w sektorze transportu drogowego 

towarów 100 tys. euro”; 
4) § 18 otrzymuje brzmienie: 

„§ 18. W zakresie w jakim niniejsza Uchwała przewiduje udzielenie pomocy de minimis, jej 
przepisy obowiązują od dnia wejścia w życie do dnia 30 czerwca 2024 r.”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0542A6DE-F9A4-438A-B600-1D468F3B11D5. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pabianicach 

 
 

Krzysztof Rąkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0542A6DE-F9A4-438A-B600-1D468F3B11D5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 6 Ustęp 3


	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Litera b

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Paragraf 18


	Paragraf 2


